
UCHWAŁA NR VI/51/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 września 1990 r.

w sprawie likwidacji w Krakowie pomników
będących symbolami panowania sowieckiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.

1. W terminie do 11 listopada 1990 r. należy dokonać rozbiórki pomnika sowieckiego
Marszałka Koniewa.

2. Rada Miasta wyraża swe moralne potępienie wobec wszystkich, którzy kierując się
serwilizmem przyczynili się do ufundowania pomnika Koniewa w czasach
powszechnej biedy społeczeństwa.

§ 2.
W terminie do 11 listopada 1990 r. należy usunąć z obelisku „Wdzięczności” przy

Placu Wolności płyty granitowe z reliefem /12 sztuk/.

§ 3.
Zobowiązuje się Komisję Nadzwyczajną ds. pomników, tablic oraz nazewnictwa

ulic, placów i mostów w Krakowie oraz Komisję Kultury do przedstawienia Radzie
Miasta propozycji odnośnie dalszych losów założenia pomnikowego przy pl. Wolności -
po usunięciu tablic z reliefami.

§ 4.
Termin przedłożenia propozycji - najbliższa Sesja Rady Miasta.

§ 5.
Plac po pomniku wymienionym w § 1 przywrócić należy do stanu poprzedniego.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Jerzy RONIKIER


